
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Quarta-feira •  25 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 4664

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 0220/2022) ............................................................. 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 067/2022) ......................................................... 3



Quarta-feira
25 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 4664

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 0220/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 
 
 
 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO NA EDIÇÃO Nº 4641, ANO 
VI, NO DIARIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ NO DIA 22 DE 
DEZEMBRO DE 2022  
 

 

Onde se lê: CNPJ: Vera Cruz/BA, 20 de setembro de 2022. 
 
 

Leia-se: CNPJ: Vera Cruz/BA, 20 de dezembro de 2022 

 

 
Passando a vigorar:  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0220/2022 
 
 
Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de 
pavimentação da Rua Parque da Amendoeira, na localidade de Coroa, Município 
de Vera Cruz/BA. 
Licitação : Concorrência Pública nº 015/2022 
Processo Administrativo : 0262/2022 
Fundamento legal : Lei Federal n° 8.666/93 
Dotação Orçamentária: Órgão: 0901; Projeto/atividade:  1001; Elemento de 
despesa:  4.4.90.51; Fonte:  00/42 
Prazo contratual:  12 meses 
Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Contratado:  CONSERVE CONSTRUTORA EIRELI 
CNPJ:  11.750.832/0001-41 
Valor Global: R$577.382,54 (quinhentos e setenta sete mil trezentos e 

oitenta dois reais e cinquenta e quatro centavos). 

 
 
Vera Cruz/BA, 20 de dezembro de 2022. 
. 

 



Quarta-feira
25 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 4664

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 067/2022)

                    ESTADO DA BAHIA 
                    Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

        
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 067/2022 

 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Aditivo ao Contrato de nº 067/2022 que tem por objeto a Contratação 
de empresa de engenharia para execução das obras de pavimentação de 
diversas ruas no Município de Vera Cruz/BA - Lote 03 (Rua da Paz – Localidade 
Mar grande). 
Processo Administrativo: 028/2023 
Fundamento Legal: Art. 65, I alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93. 
Dotação Orçamentária:  
Órgão/Unidade: 09.01  
Projeto/Atividade: 1001  
Elemento de Despesa: 4.4.90.51 
Fonte: 00/42 
Contratado: P4 CONSTRUÇÕES E EMEPREENDIMENTOS EIRELLI 

CNPJ: 05.794.246/0001-04 

Valor aditivado: R$40.109,50 (quarenta mil cento e nove reais e cinquenta 

centavos) 

 
 
Vera Cruz/BA, 25 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 0220/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 067/2022)



		2023-01-25T01:45:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




